
1 

 

C.M. CEIS03300E - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 
E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it  

 

 

 

 

 
M 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E. A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 
Sede: Via Mastantuono 

Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE 
UMANE LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

Liceo Classico "C. Nevio " - CEPC03301T 
Sede: P.zza Bovio 
Indirizzi di studio: LICEO CLASSICO INTERNATIONAL CAMBRIDGE – LICEO CLASSICO TRADIZIONALE 

 

 

 

 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA 

SELEZIONE DI PERSONALE ATA 

 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

“Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi” 

 

 
Investimento 3.2Scuola 4.0 

Azione 1 – Next Generation Classrooms 

Titolo: “COMPETENZE DIGITALI PER LE SFIDE DEL FUTURO” 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P15685 

CUP: J94D22002320006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
Decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13/07/2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14/07/2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

 

 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/




2 

 

C.M. CEIS03300E - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 
E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it  

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E. A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E. A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 
Sede: Via Mastantuono 

Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE 
UMANE LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

Liceo Classico "C. Nevio " - CEPC03301T 
Sede: P.zza Bovio 

Indirizzi di studio: LICEO CLASSICO INTERNATIONAL CAMBRIDGE – LICEO CLASSICO TRADIZIONALE 

 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 06/08/2021, recante “Assegnazione 
delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione”; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 15/09/2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione Finanziaria, fisica e procedurale 
relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli 
investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 
la rendicontazione alla Commissione Europea; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28/09/2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze dell’11/10/2021, recante “Procedure 

relative alla gestione 2inanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 
1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178”; 
VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14/10/2021, n. 21, recante “Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR”; 
VISTA la Circolare del MEF – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 
2022, recante “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 
80 del 2021 - Indicazioni attuative”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14/06/2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 
Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 
progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 08/08/2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0 e nello specifico l’Allegato 1 al 

predetto decreto che evede il Finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di 
271.753,38; 

VISTE le note operative prot. n. 0107624, del 21/12/2022, adottate dal Ministero dell’Istruzione e del 
Merito e recanti «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione “Spese ammissibili”, laddove declinano “le spese di 
progettazione e tecnico-operative, rendicontabili 2ino a un massimo del 10% del 2inanziamento del 

M 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/


3 

 

C.M. CEIS03300E - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 
E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it  

 
 

M 

 

 

 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E. A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 
Sede: Via Mastantuono 

Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE 
UMANE LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

Liceo Classico "C. Nevio " - CEPC03301T 
Sede: P.zza Bovio 
Indirizzi di studio: LICEO CLASSICO INTERNATIONAL CAMBRIDGE – LICEO CLASSICO TRADIZIONALE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e speci2icamente incaricato per lo svolgimento 
di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e 
amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente 2inalizzate alla realizzazione del progetto e 
al conseguimento dei relativi target e milestone”; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 1, verbale del Consiglio d’Istituto n.1del 
18/01/2023; 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR, prot. n. 46972 del 17/03/2023; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 
4881 del 01.042023 (delibera consiglio di istituto n.11 del 29/05/2023); 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 8 del 15/05/2023 di approvazione del progetto 
“Azione 1 – Next Generation Classrooms Titolo: “COMPETENZE DIGITALI PER LE SFIDE DEL FUTURO 

M4C1I3.2-2022-961- P -15685 CUP J94D22002320006”; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 10 del 29/05/2023, di approvazione del progetto 
“Azione 1 – Next Generation Classrooms Titolo: “COMPETENZE DIGITALI PER LE SFIDE DEL FUTURO- 
M4C1I3.2-2022-961- P15685- CUP J44D23000460006”; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 “Chiarimenti e F.A.Q.” ed in particolare della FAQ 
n.4 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi di progettazione; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Azione 1 – Next Generation Classrooms Titolo: 

“COMPETENZE     DIGITALI     PER     LE     SFIDE     DEL     FUTURO     M4C1I3.2-2022-961-P-15685    CUP 

J94D22002320006 di avvalersi della collaborazione di unità di personale, in possesso di idonei requisiti 

per l’affidamento di incarichi ATA, attività strettamente connesse al raggiungimento di Target e 
Milestone del progetto; 

DATO ATTO che le suddette attività non rientrano nelle attività del funzionamento ordinario nè nei 
compiti istituzionali del personale della scuola; 

VISTO l’art. 40 “Criteri generali per l’individuazione del personale in relazione alle diverse 

professionalità e alle tipologie di attività” dell’ipotesi di contrattazione d’Istituto e la stipula definitiva 

in data 24/01/2023 Prot. N. 1007 del 26/01/2023; 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/


4 

 

C.M. CEIS03300E - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 
E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it  

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E. A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E. A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E. A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 
Sede: Via Mastantuono 

Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE 
UMANE LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

Liceo Classico "C. Nevio " - CEPC03301T 
Sede: P.zza Bovio 

Indirizzi di studio: LICEO CLASSICO INTERNATIONAL CAMBRIDGE – LICEO CLASSICO TRADIZIONALE 

 

 

 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali; 
VISTO il decreto prot. n. 8469 del 31/05/2023 di avvio della procedura di selezione per il conferimento 

di incarichi individuali aventi ad oggetto l’individuazione di esperti per la progettazione, attuazione, 

verifica e collaudo del progetto codice M4C1I3.2-2022-961-P-15685 CUP J94D22002320006; 
VISTO l’avviso interno per la selezione del personale ATA prot. n. 11048 del 15/09/2023; 
VISTO in particolare l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del settimo giorno 
dalla data di pubblicazione; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui all’art. 2 e 3 del citato Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento delle attività come sopra delineate; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso dei requisiti 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa 

Rosaria BERNABEI (Dirigente Scolastico con funzioni di presidente), LA DSGA Clelia PERINELLI 
(DSGAcon funzione di componente) e la prof.ssa Anna PICCIRILLO (docente con funzione di 
componente), i quali posseggono i necessari requisiti nell’osservanza delle disposizioni di cui alla 
legge 6 novembre 2012,n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità dellaPubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Articolo 1 - (Costituzione della Commissione) 
- È nominata, ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso di selezione, prot. n. 11048 del 15/09/2023 la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

M 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/


5 

 

C.M. CEIS03300E - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 
E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it  

 
 

M 

 

 

 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E. A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 
Sede: Via Mastantuono 

Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE 
UMANE LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

Liceo Classico "C. Nevio " - CEPC03301T 
Sede: P.zza Bovio 
Indirizzi di studio: LICEO CLASSICO INTERNATIONAL CAMBRIDGE – LICEO CLASSICO TRADIZIONALE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Prof.ssa Rosaria BERNEBEI 

Componente DSGA Clelia PERINELLI 

Componente prof. ssa Anna PICCIRILLO 

 
Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
il  DSGA Clelia PERINELLI; 
1. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi/ 
emolumenti/indennità/rimborsi spese; 
2. Saranno acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2 - (Modalità di funzionamento) 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Avviso interno viene affisso all’Albo pretorio on-line, in Amministrazione Trasparente 
nella sezione “bandi di gara e contratti” e nell’apposita pagina della sezione 
PNNR-Futura, presente sul sito web di questa istituzione scolastica, e consultabile al link 
(https://www.isissamaldinevio.edu.it/index.php/la-nostra-identita/68-progetti/pnrr/1211- 

allegati-pnrr-linea-di-investimento-3-2-piano-scuola-4-0-azione-1-next-generation-classrooms) 

a norma dell’art. 37 comma 2 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013. 
4. La Commissione è convocata il giorno 26/09/2023 alle ore 12,00 presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico 

   dell’I.S.I.S.S. “E. Amaldi-C. Nevio”  Via Mastantuono - 81055 Santa Maria Capua Vetere (CE) 
                                                                                                          
                                                                                                             ll Dirigente Scolastico 
                                                                                                         Prof.ssa Rosaria BERNABEI 

                                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del codice di 
                                                                                                                                     Amministrazione digitale e normativa connessa 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/
https://www.isissamaldinevio.edu.it/index.php/la-nostra-identita/68-progetti/pnrr/1211-allegati-pnrr-linea-di-investimento-3-2-piano-scuola-4-0-azione-1-next-generation-classrooms
https://www.isissamaldinevio.edu.it/index.php/la-nostra-identita/68-progetti/pnrr/1211-allegati-pnrr-linea-di-investimento-3-2-piano-scuola-4-0-azione-1-next-generation-classrooms

		2023-09-25T10:21:14+0200
	ROSARIA BERNABEI




